
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

«28» марта 2025 г. №215 
г. Черкесск 

Об утверждении расписании проведении тестирования в 2025 году 

В соответствии с пунктом 4 приложения к приказу Министерства 
просвещения Российской Федерации от 04 марта 2025 года №170 «Об 
утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 
общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и 
лиц без гражданства» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание проведения тестирования на знание 
русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в пунктах проведения 
тестирования (ПТТ) Карачаево-Черкесской Республики в 2025 году согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Начальникам управлений (отделов) образованием муниципальных 
районов и городских округов, руководителям тестирующих организаций, 
общеобразовательных организаций республики обеспечить: 

2.1. размещение настоящего приказа на своих официальных сайтах в 
сети «Интернет»; 

2.2. своевременное информирование участников тестирования с 
расписанием. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
РеСПублИКИ Ф.Б Kpifuwnv 

Исп.: Катчиева А.Х. 
Тел.:(878-2)26-60-93 

Министр И.В. Кравченко 



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования 
Карачаево-Черкесской Республики 
от 28 марта 2025 №215 

Расписание проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в ППТ Карачаево-

Черкесской Республики в 2025 году 

№ п/п месяц дата 
1 апрель 25 
2 май 19,28 
3 июнь 24, 25 
4 июль 30,31 
5 август 14, 15 
6 сентябрь 25 ,26 
7 октябрь 23 ,24 
8 ноябрь 20,21 
9 декабрь 18, 19 




